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OPERATORI I BLERJEVE TË PËRQËNDRUARA 

 

Nr._______ prot.              Tiranë, më ____.____.2026 

 

Shtojca 14. 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM NË 

MARRËVESHJEN KUADËR, NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT 

09.02.2026 

Drejtuar: “ARISA - KONFEKSION” sh.p.k                                             NUIS J61828068L 

Adresë: Tirane, Rruga Jorgo Plaku, Godina nr.1 (Sukaj), kodi postar 1012 

 

Operatorit Ekonomik  (OE)      X   ose   

 [Emri, Nipti dhe adresa e Operatorit Ekonomik] 

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X   

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO X   

 

 

 

 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 
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[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës: Mall 

Lloji i Procedurës së prokurimit: “Procedurë e hapur” (mall) mbi kufirinë e lartë 

moentar, marrëveshje kuadër me disa operatorë ekonomikë ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara. 

 

Numri i Procedurës / Referenca e Lotit: Përshkrimi i shkurtër i kontratës: REF-70535-11-27-2025.  

Për Lotin 2 si më poshtë: 

 Loti 2 “Blerje veshmbathje”, me fond limit  10,192,188 (dhjetë milion e njëqind e nëntëdhjetë e 

dy mijë e njëqind e tetëdhjetë e tetë) lekë pa TVSH ose 105,400.08  (njëqind e pesë mijë e katër 

qind e pikë tetë ) euro pa TVSH (Kursi i këmbimit sipas Bankës se Shqiperise me datë 27.11.2025 

eshte 96.7 ) me numer reference të Lotit: Loti 2-REF-70541-11-27-2025. 

 

Data e Publikimit në SPE të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit/Njoftimit të anulimit nga i 

cili nisin afatet e ankimit 27.01.2026 

1Data e Publikimit në Buletinin e Njoftimeve Publike të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit 

/Njoftimit të Anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit, Nr.10 datë 02.02.2026 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

 

-  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të kësaj bëjmë me dije se, në këtë  procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët ekonomikë me  vlerat 

përkatëse si më poshtë: 

 

1. “AN&RA” sh.p.k.,                                                                NUIS K12205001I 

Emri i plotë i shoqërisë                      Numri i NIPT-it    

 

Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave   6,350,000 (gjashtë milion 

e treqind e pesëdhjetë mijë) lekë pa TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

                                                           
1 Në rastin e procedurave të prokurimit që zhvillohen në rrugë shkresore, plotësohet vetëm data e publikimit të 

këtyre njoftimeve në BNJP 
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Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. “ARISA - KONFEKSION” sh.p.k.,                                     NUIS J61828068L  

    Emri i plotë i shoqërisë                               Numri i NIPT-it     

 

 Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave7,840,000 (shtatë milion e 

tetëqind e dyzet mijë) lekë pa TVSH.  

 

 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

3. ATLANTIK 3” sh.p.k.,                                                        NUIS K22218003V 

    Emri i plotë i shoqërisë                               Numri i NIPT-it     

 

Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave nuk ka paraqitur ofertë 

ekonomike. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

4. Operatori ekonomik “Blerina Sadiku” P.F., me NUIS K97730102T 

Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave 5,987,750 (pesë milion e 

nëntëqind e tetëdhjetë e shtatë mijë e shtatëqind e pesëdhjetë) lekë pa TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

http://www.obp.al/


 
  

Adresa: Rruga: “Reshit Çollaku”, Godina nr. 6/337, Tiranë (në krah të Gjykatës së Lartë)   www.obp.al 

 

 

5. Operatori ekonomik “MALBERTEX” sh.p.k., me NUIS K71821009N, me ofertë ekonomike 

me vlerë 9,685,000 (nëntë milion e gjashtëqind e tetëdhjetë e pesë mijë) lekë pa TVSH.  

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. OE “AN&RA” sh.p.k.                                                       Skualifikohet 

Emri i plotë i shoqërisë                                     Numri i NIPT-it   

Operatori ekonomik “AN&RA” sh.p.k., me NUIS K12205001I, nuk përmbush kriterin e vecantë 

të kualifikimit, konkretisht pikën 2, nënpikën 1, shkronjën a), pasi ka paraqitur në SPE Formularin 

Përmbledhës të Vetëdeklarimit jo sipas përcaktimeve në DT dhe parashikimeve ligjore.  

Konkretisht në Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit mungojnë deklaratat e parashikuara në 

seksionet si më poshtë : 

 Operatori ekonomik nuk është shpallur fajtor për shkelje të rëndë profesionale, për sa kohë 

që nuk është parashkruar, sipas legjislacionit në fuqi. 

 Operatori ekonomik nuk është në proces falimentimi (statusi aktiv). 

 Operatori ekonomik ka paguar të gjitha detyrimet e energjisë elektrike, për të gjitha 

adresat e ushtrimit të aktivitetit, sipas legjislacionit përkatës në fuqi. 

Ky informacion kërkohet për operatorët ekonomikë, të cilët operojnë në territorin e 

Republikës së Shqipërisë. 

 Operatori Ekonomik ka paguar të gjitha detyrimet për taksat dhe kontributet e sigurimeve 

shoqërore, sipas legjislacionit në fuqi, ose ndodhet në një nga rastet e parashikuara në 

nenin 76/2 të LPP-së. 

 Operatori Ekonomik nuk ka shfaqur mangësi të rëndësishme apo të vazhdueshme në 

përmbushjen e një kriteri thelbësor të një kontrate të mëparshme me një autoritet ose ent 

kontraktor apo një kontrate koncesionare që ka çuar në përfundimin e kësaj kontrate. 

 Operatori ekonomik ka regjistruar pronarët përfitues në regjistrin e pronarëve përfitues, 

sipas parashikimeve të legjislacionit në fuqi. 
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 Operatori ekonomik i regjistruar në regjistrin tregtar shqiptar zbaton detyrimet që rrjedhin 

nga legjislacioni në fuqi për pagat bazë referuese për kategori profesioni për punonjësit e 

pajtuar në punë. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO  

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. OE “ATLANTIK 3” sh.p.k.                                                                              Skualifikohet                                      

Operatori ekonomik “ATLANTIK 3” sh.p.k., me NUIS K22218003V, skualifikohet për shkak se 

nuk ka paraqitur asnjë dokumentacion për përmbushjen e kritereve të përgjithshme dhe të veçanta 

të kualifikimit, si dhe nuk ka paraqitur as ofertë ekonomike. 

 

3. OE “Blerina Sadiku” P.F.                                                                        Skualifikohet                                      

Operatori ekonomik “Blerina Sadiku” P.F., me NUIS K97730102T, nuk plotëson kriterin 2.1.6, të 

kërkesave të veçanta për kualifikim, ku kërkohet: 

- Certifikate OEKO-TEX, Ofertuesi duhet të paraqesë certifikatë OEKO-TEX për tekstilet, 

Standarti 100, klasi II, aneksi IV (ose ekuivalente me to), të vlefshme, të prodhuesit të lëndës 

së parë. Në rastin kur lëndët e para sigurohen nga prodhues të ndryshëm, çertifikata ose 

dokumenti ekuivalent me të, duhet të paraqitet për të gjithë prodhuesit. Per kete OE 

pjesemarres duhet te paraqese nje autorizim nga prodhuesi i lendes se pare ose autorizim nga 

distributori i autorizuar ku te behet lidhja midis prodhuesit dhe OE/distributorit te autorizuar. 
 

Në specifikimet teknike, për artikullin “Papuçe dhome për të sëmurë”, për sa i përket materialit 

kërkohet:  

 Materiali të jetë: Pjesa e poshtme gomë, ndërsa pjesa e sipërme të jetë e mbyllur nga 

përpara, me cope: 65 % pambuk dhe 35 % poliester, me astar të cilët të jenë të kthyera me 

tegel ose me fiste. 
 

Për artikullin “Papuçe dhome për të sëmurë”, operatori ekonomik “Blerina Sadiku” P.F., ka 

paraqitur autorizim distributori nga shoqëria “Alba Shoes Group” sh.p.k., e cila ka autorizim 

prodhuesi nga shoqëria italiane “Alba & N” s.r.l.    
 

Referuar parashikimeve në kriterin 2.1.6 konstatohet që OE “Blerina Sadiku” P.F., për artikullin 

“Papuçe dhome për të sëmurë”, nuk ka paraqitur në SPE as certifikatën OEKO-TEX dhe as 

autorizim nga kompania prodhuese e lëndës së parë. 
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4. OE “MALBERTEX” sh.p.k.                                                                        Skualifikohet                                      

Operatori ekonomik “MALBERTEX” sh.p.k., me NUIS K71821009N, skualifikohet për shkak se 

me dokumentacionin e paraqitur nuk plotëson kërkesat për kualifikim, konkretisht: 
 

 Nuk ka paraqitur Sigurimin e Ofertës, sipas shtojcës 4, të DT. 

 Nuk ka paraqitur vërtetim për xhiron vjetore për vitet financiare (2022, 2023,2024), të 

përcaktuar në pikën 1, të kapacitetit ekonomik dhe financiar, të kritereve të veçanta të 

kualifikimit, të DT. 

 Nuk ka paraqitur certifikate ISO 14001 “Mbi Sistemet e menaxhimit të mjedisit”, të 

përcaktuar në pikën 7, të kritereve të veçanta të kualifikimit, të DT. 

 Nuk ka paraqitur katalog/skede teknike, të përcaktuar në pikën 2, të kritereve të veçanta të 

kualifikimit, të DT. 

 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, ju informojmë  se operatorët ekonomikë të mëposhtëm janë 

identifikuar si të suksesshëm: 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, informojmë se, operatorët ekonomikë të mëposhtëm janë 

identifikuar si ofertues i sukseshëm: 

  

1. “ARISA - KONFEKSION” sh.p.k                                             NUIS J61828068L 

Emri i plotë i shoqërisë                                    Numri i NIPT-it   

 

Vlera/Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave  7 ,840,000 (shtatë milion e tetëqind 

e dyzet mijë) lekë pa TVSH.  

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Totali i pikëve të marra _______________ 

 

 

Si pasojë, nga ju kërkohet të paraqiteni tek Operatori i Blerjeve të Përqendruara brenda 5 (pesë) ditëve nga 

data e marrjes të këtij njoftimi për të lidhur marrëveshjen. 
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Ankesa pas Njoftimit të Fituesit, nga i cili nisin afatet e ankimit /Njoftimit të Anulimit, nga i cili nisin afatet 

e ankimit 

 

PO    JO X 

 

Nëse Po ( Nr.__ Datë__ i vendimit përfundimtar për shqyrtimin e ankesës, të dhënë nga Komisioni i 

Prokurimit Publik) 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 

K 
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